urbem reversus, onustus spoliis circensibus ludis exhibitis triumphum egit, et curru equis candidis vecto, Venetoque colore insigni primo munere laetit, victorque coronatus est, factionibus acclamantibus: Feliciter adveneris, o incomparande factionarie!

Cæterum patriarcha Antonio vita functo, in ejus locum ordinatus est Joannes syncellus, vere dicam novus Johannes, et Jamares, præstigis et per pelves divinationibus omnique impietate nominatissimus. Hic velut instrumentum aptissimum imperatoris impietatis et propensionis repertus, ipsi per omnia in perniciem cooperabatur: et quæsi conceperat animo, occultabat vero, venenatum impietatis basiliscum imperator, emisit et peperit, cum sacras imagines uno colore infici, verius dicam, deleri præcepit. Joannes ipse politis et sculptis lapidibus ante urbem extructa domo (Trullus nunc usque appellatur), sacrificiis quibusdam familiares asciscibat dæmones, et futura imperatori renuntiabat. Domus autem propter dæmonum ad eam frequentiam sine habitatore mansit. Cum hæc ita agerentur, cum potestate multa adversus Romaniam insurrexerunt Arabes, in quos imperator eum Persis profugis et Manuele domestico profectus est. Consertis manibus victus imperator, medium Persarum agmen subiit ab ipsis servandus. Manuel vero audiens imperatorem medio Persarum agmine constitutum, eosque jam Arabibus ipsum prodere meditates, et ejus occasione Arabibus reconciliari, diviso eorum cuneo, medium imperatorem reperit, frenoque apprehenso eduxit: ingentem verecundiam ratus inuri Romanis, si Romanorum imperatorem captivum Arabes abducerent. Imperator rei gestæ pavore consternatus, Persis iterum se tradere consiliabatur; Manuel in adversum intentato gladio percutere minabatur. Territus ille et

FRANC. COMBESII NOTÆ.

μάτων προτρέψασθαι ἀναχωρεῖν τὸν Θεόφιλον ἐκ τῆς πατρίδος αὐτῷ· *Ipsa etiam Sozopetra, quæ Antiramnunis patria esset expugnata; pro qua contigit ab eo per litteras rogari Theophilum, ut inde recederet.*

(15) *Jubens obtinendas, sive abolendas. Tria continuator adversus sacras imagines impiorum imperatorum edicta profert: 1 a Leone Isauro, ut sancti nomen nunquam illis appingeretur, aut id illæ vocarentur; quod Dei proprium diceret, ut sit ac dicatur sanctus; 2 a Michaelē Theophili patre, ut non adorarentur; 3 a Theophilo, τὸ μηδὲ χρώμασι ταύτας τυπούσθαι τε καὶ μορφάζεσθαι: Ne quis eas coloribus depingeret.*

(16) Ad hæc interpr. in margine, *redundat; itenique seq. linea ad illud, οὐ καθεκτὴν Ῥωμαίοις: mihi utrumque aptum, ac sensui necessarium. Primum ita expressit continuator: Ὡς δ' ἡμάρτανεν αὐθις; καὶ τρίτον δὲ ἐκ στερότερας ψυχῆς τὴν συνέγουσαν φάλαγγα τὸν βασιλέα διεκόψεν, καὶ πλησίον ἐγγόνει τούτου· ὡς καὶ ἡμᾶς τὸν ἐπιφέροντα τοῦτον ἐπίδησαι ἱππὸν, καὶ αὐθις ὑπεξερύσασθαι ἐτύγγανεν. Cum nec secundo res successisset, tertio quoque obfirmatori animo incitatus*

phalangem perumpit quæ imperatorem involverat; propeque illum accedit, ut et equum quo is vehabatur loris alligare, indeque rursus educere contigerit; adeoque exiit, ἄγοντα τοῦτον ἐξάγων, vehementer illum equum educens. Alterum solum emend. ut ipse cod. representat. Αἰσχύνῃς ἡγούμενος οὐ. Probrum ratus non ferendum Romanis, ut imperatorem Romanum in Arabum potestatem captivum venire contingeret. Pulchre laudatus auctor: Ἐγρώθη τὴν ψυχὴν ἀνὴρ, βασιλέα Ῥωμαίων αἰχμάλωτον γενέσθαι φοβούμενος, καὶ τῶν ἐχθρῶν ὑποπόδιον. Durum animo vulnus vir tantus accepit, timens ne Romanus imperator captivus abduceretur, ac scabellum pedum hostibus fieret. Leo ita scribit, ut eo in prælio vulneratum Manuelem, exique vulnerē brevi mortuum significet; cum continuator ealumnam subjungat, hujus ipsius officii occasione ortam, qua coactus est ad Agarenos fugere, ac reliqua superior Leoni de illo enarrata. Uter certiora monumenta secutus sit, haud facile sit divinare. Non deesse ait continuator qui hanc illius fugam ad Agarenos sub Michaelē Theophili patre ponant.

invitus ei adjunctus est, et vix inde ereptus, Dory-
læum cum pudore et detrimento se recepit. Manuel
vero in acie vulneratus, et **454** ægritudine cor-
reptus, præclaris facinoribus in Agarenos editis
mortuus est. Corpus ejus asportatum in monaste-
rio ab eo constructo, cui Manuelis factum nomen,
Asparis cisternæ vicino, depositum est; et rursus
Persæ auxiliarii apud imperatorem accusati. Eo
tempore filius imperatori ex Theodora susceptus,
quem vocavit Michaelē. Imperatori vero ad Bla-
chernas profecto occurrit non nemo, qui ait: Equus
cui imperium tuum insidet meus est. Equo tunc
exsiliente, et imperatoris manu detento, stabuli
comitem interrogavit imperator: Cujus est equus?
Respondit: Opsicii comes tuæ eum majestati misi-
sit. Cumque Opsicii comes in urbe tunc ageret, eo
in crastinum adducto, una cum eo qui proceden-
tiam eum [interpellaverat, ait imperator: Verum
eloquere, cujus est equus? Ille respondens dixit:
Meus erat: mittensque dux, vi eum, neque dato
pretio, neque æstimatione facta, mihi eripuit. In-
terrogavit comitem imperator: Num res ita se ha-
bet edissere, et quare non soluto pretii equo, eum
ad me misisti? Respondit ille: Quia scholarius fieri
expetebat: ego vero num generosus foret ignorans,
numismata centum exhibui. Ille vero non accepit.
Re examinata et probe percepta ut per vim nimi-
rum equus ablatu fuisset, imperator dignis verbe-
ribus ducem emendavit: homini vero ad se acce-
denti equum resituit. Ille recipere detrectans, in
ejus pretium libras duas accepit. Dux vero indo-
lem ejus probare jussus, et si generosus foret
scholarium crearet. Hic in bellum profectus, in
conflictu velut imbellis et timidus inter fugientes
reperitus, occisus est.